別記様式第３号（第１２条関係）

年  月  日

助成申請書

文京区長 殿

住  所

申請者（代表者） 氏  名           (※)

電話番号

(※)本人(代表者)の自署又は記名押印

文京区崖等整備資金助成要綱第１２条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて助成

金の交付を申請します。

記

１ 助成の種類

 □ 崖等整備工事助成（擁壁築造・その他）

 □ 崖下建築物減災工事助成（防護壁・鉄筋コンクリート造等の外壁）

２ 敷地の位置（地名地番） 文京区

       （住居表示） 文京区

３ 工作物等の構造又は工法 〔             〕

  敷地面積       ㎡、既存崖等高さ     ｍ、延長     ｍ

４ 工作物等の設計者及び工事施工者

 【設計者】

⑴ 資 格 等    （   ）建築士   （      ）登録第      号

⑵ 氏 名

⑶ 建築士事務所名 （   ）建築士事務所（    ）知事登録第      号

⑷ 所 在 地

⑸ 電話番号

 【工事施工者】

⑴ 氏 名

⑵ 営業所名 建設業の許可（       ）第       号

⑶ 所 在 地

⑷ 電話番号

５ 工事予定期間

      年  月  日（着手）から     年  月  日（完了）まで

※ この申請書は、必ず工事の契約前に提出してください。

※ 添付書類（裏面参照）

裏

添付書類

１ 崖等整備工事助成

⑴ 設計図書（付近見取図、現況図、配置図、平面図、立面図、断面図、構造詳細図等）

⑵ 確認済証の写し（文京区崖等整備資金助成要綱第３条第１項第１号に規定する工事に

限る。）

⑶ 見積書の写し

⑷ 土地の登記事項証明書（申請する日から３月以内に発行されたものに限る。）

⑸ 公図（申請する日から３月以内に発行されたものに限る。）

⑹ 同意書（崖等を共有している場合に限る。）

⑺ 法人登記事項証明書（申請する日から３月以内に発行されたものとし、申請者が法人

である場合に限る。）

⑻ 住民税納税証明書

⑼ 既存の崖等が分かる写真

⑽ 地質調査結果

⑾ 対策工選定結果及び対策工設計計算結果（文京区崖等整備資金助成要綱第３条第１項

第２号に規定する工事を行う場合に限る。）

⑿ 文京区細街路拡幅整備要綱第４条に規定する協議書の写し（文京区崖等整備資金助成

要綱第３条第２項第２号に規定する要件に該当する場合に限る。）

２ 崖下建築物減災工事助成

⑴ 設計図書（付近見取図、現況図、配置図（崖等に接する土地に位置することが分かる

もの）、平面図、立面図、断面図、減災工事に関する構造詳細図等）

⑵ 確認済証の写し

⑶ 見積書の写し（減災工事部分の内訳）

⑷ 土地の登記事項証明書（申請する日から３月以内に発行されたものに限る。）

⑸ 公図（申請する日から３月以内に発行されたものに限る。）

⑹ 同意書（土地及び崖下建築物の共有者が複数いる場合に限る。）

⑺ 法人登記事項証明書（申請する日から３月以内に発行されたものとし、申請者が法人

である場合に限る。）

⑻ 住民税納税証明書

⑼ 崖等及び崖等に接する土地に位置することが分かる写真

⑽ 地質調査結果